ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.09.2021                                                                                              №  185

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района

 «Дзержинский район»

 В соответствии со ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37  Устава муниципального района

«Дзержинский район» Дзержинское Районное Собрание муниципального района

«Дзержинский район»

 РЕШИЛО:

1. В Устав муниципального района «Дзержинский район» внести изменения и

дополнения согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений и

дополнений в Устав муниципального района «Дзержинский район».

3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и

официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Дзержинский район»                  А.А. Степанян

Приложение

к Решению Дзержинского Районного Собрания

МР «Дзержинский район»

  От 28.09.2021  г.  №185

Изменения и дополнения в Устав

муниципального района «Дзержинский район»

1. Внести изменения в Устав муниципального района «Дзержинский район»

1.1. Пункт 2 части 1.1. статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществеление муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации».

1.2. Часть 1.1. статьи 6 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«27) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения».